Quo aut in se aut in alijs motu
 inobiles poterit temperare.
 Remo carne sua vniq̄ odio ha-
 buit. Quo g^o putatis si tam
 magis fuit iste? quim facile si-
 bi aliqui eo amplius quo fam-
 liaribus condescendat. Illustre
 est g^o dies temperancie: ut q̄-
 rat quod temperant et refrē-
 nari possint inordinates mo-
 tus voluptatis: bestiales mo-
 tus curiositatis: teruicosi mo-
 tus elationis sue. Eligat ab-
 iectus esse in domo dei sui:
 et subiectus esse magistro sub
 quo frangat eius voluntas:
 et obire freno concupiscentia
 reprimat: sitq̄ qd̄ ait propheta.
 Imposuisti homines super ca-
 pita maria. Nec dedignandu
 seruo qd̄ precessit in dno:
 siquidem no est seruus maior
 dno suo. Ille em̄ ai iam cre-
 uisset etate et sapia et gra-
 apud deū et homines: cum
 duodeci anoz eet. et rema-
 sisset in iherlm̄: inuictus a
 vtra virgine et a ioseph tu-
 us filius putabat: in medio
 doctorum. audiens illos et me-
 rogans. tñ descendit ad illos.
 et erat subditus illis. Et tu
 g^o subditus esto pp̄ illi. S
 iam tibi in nra obediencie via
 aliqua fortassis diua et aspa-
 occire pnt: ut accipias in dū
 p̄cepta nōnulla. que haec sa-
 lubria sint min9 tñ suaui-
 videant. Nec si moleste re-
 pis sustine. si diuidiare p̄-
 latū. si murmurare in corde:

etiam si exterius impleas quod
 iubet: non est hec virtus paci-
 entie. sed velamen malicie. ¶
 Precesse ē g^o ut illucescat dies
 patientie: p̄ qua om̄a dura
 et aspa tacta amplectaris co-
 silencia: te magis diuidias.
 et durius arguens. cui min-
 rit displacent. que ad salute
 sunt: et in cogitatione tua p̄-
 pte magis quoad potes aduer-
 sus temetipm̄ uiuans: teq̄
 in om̄ib9 causare: ipm̄ uero
 magis exausare laboras. ¶
 Porro in hoc loco cauedū tibi
 arbitror a supbia. Magnū
 ē em̄ om̄o sic vincē semetipm̄.
 Melior est aut salomō p̄acēs
 viro fortis: et qui dnat̄ aō
 suo expugnatore urbū. Con-
 sidera demq̄ qm̄ manifeste
 propheta doceat necessaria ēē
 humilitate post pacis dies.
 Verumptñ deo subiecta esto
 anima mea: qm̄ ab ip̄o paciā mā.
 Rōne videt hic occasione pa-
 cencie: temptationē sensis-
 se supbie. ¶ Rāc ē g^o ut
 illuinet cor tuū radius hu-
 litatis. et declaret quid a te
 sit. quid a deo: ut nō altū
 sapias: qm̄ deus supbis resistit.
 humilib9 aut dat gram. ¶
 Jam uero ai in hys diuitius
 facis exercitatus. roga dāri
 tibi lumē deuotionis. diem
 serenissimū. et sabbatū mē-
 tis: in quo taq̄ emētus mi-
 les sp̄retis laborib9 vni9is.
 viuas absq̄ labōe. dilatato
 mimmū corde. cures viam
 mandatorū dei: ut qd̄ p̄us

in amaritudine et coactione tu
spūs facebas: de cetero iam in
sūma dulcedine pagas et delicia
tione. Hanc in fallor grām pe
tebat qui ait. Remitte michi
ut refrigerer. Ac si dicat. Qu
usq; in labore et dolore isto
crucior: et morte affior tota
die. Remitte mi ut refrige
rer. **¶** Verū ad hanc quide
pfectionē pauci in fallor pue
nūt in hac uita. Repem si qd
aliqui uidet hanc hre cōtinuo
credat sibi nāc: maxie si no
uicius est: nec p prefatos
ascenderit gradus. **¶** Quis
em dūb pūillos corde bladi
tis talibus solet allac: sed
nouerint qui eius smō sunt.
grām hanc pstatū sibi non
datam: ut in die bonorū
mēores sint malorū: et in
die malorū mēores sint bonorū.
Longe alit qui exeritatos
hnt sensus: deuocōis huius
felici iocūditate fruūt. **¶**
multi tota uita ad hoc tendūt:
et nūq; ptingūt. Quibus
tū si pie et pseruat cona
ti sunt: statim ut de corpore
exierint reddūt qd in hac uita
dispensatorie est negatū:
illuc pducēt eos sola grāa
quo prius tendebant ipi cū
grāa: ut cōsumati in breui
expleant tpa multa. **¶** Ihs vō
qui ad hanc deuocōis grāz
puenūt. Vnū uidet restare
uidet pculū: et oīno timē
dū eis. a demone meridiano.
Ipe em sathanas tūffignat

se in angelū lucas. Hoc gō timē
dū ei qui tanta delectatione oīa
facit ne dū sequit affiōnē cor
pus destruat p immoderātā ex
eritationē: ac demde nāc ha
beat nō sine magno spūalis
exeritach detimēto. circa debili
tate corpis totā occupari. **¶**
Ergo ne hec mērat qui aruit
illuminari nāc ē luce discreas
nis: que nūc virtutū ē. et cō
sumatio pfiōnis. **¶** Hec mmi
rū docet. ne quid mmiū: atq;
hec ē octaua dies in qua arai
adit puer: qz discretio vere
circūadit: ut nō plus nec
mniū fiat. **¶** Rā qui mmiū
ē fructū boni opib abscondit.
non circūadit: sicut qui tep
dus ē. et mniū facit. **¶** In
hac gō die nomē imponit.
et nomē salutis: nec de eo
qui sic conūsat dubitē dicit:
qz suā ipiū salutē opat. **¶** Usq;
ad hūc em diem pnt die an
geli qui norūt secreta celestia:
sed ego nūc pmiū ei fiducia
lit salutis nomē impono. **¶** At
vō qz omnino rari ista aug
est in tuis: huius discretiois
locū in uobis frēs suppleat
virtus obie: ut nichil plus
nichil mniū: nichil alit qm
impatū sit faciatis. **¶** *in die
ephe dñi. de uis apli. appa
ruit benignitas et huāitas. s.
tylice apparitione.*

Aparuit benignitas et huāitas
saluatoris nrī
dei. Grās deo
p que sic habūdat cōsolatio

urā in hac pugnatione: in hoc
 exilio. in hac miseria. Super
 his nāq; sepius uos amonere
 curamus: ut nūq; mēte exci
 dat pugnios eē: longe stōs a
 patria. pusillos hēditate.
 Quisquis em desolationē nō
 nouit. nec cōsolacionē agnos
 cē pōt. Quisquis cōsolacionē
 ignorat eē nāam: super est ut
 non habeat dei grām. Inde ē
 q; homines seculi negotijs et
 flagitijs implicati. dū mise
 riam nō sentiūt: mīaz nō
 attendūt. **V**os quib; nō
 frustra dcm ē. vacate et ui
 dete. qm̄ suauis ē dñs. et de
 quib; idem ppheta. virtutē
 inquit opm̄ suoz amūciab:
 p̄lo suo: uos inq; quos nō
 detinet occupatio seculais:
 attendite quenā sit cōsolacō
 spūalis. Vos qui nō igno
 ratis exiliū. audite q; de ce
 lo uenit auxiliū. **A**ppara
 it em̄ benignitas et huma
 nitas saluatoris nr̄i dei.
 Quisq; apparēt hūanitas:
 latebat benignitas. Siquē
 et prius erat: nā mīa dñi
 ab etno. Sed vñ tanta cog
 nosca poterat. **P**romittebat:
 et non senaebat: vñ et a
 multis nō credebatur. Multi
 pharie quippe multisq; modis.
 loq;bat dñs in pphetis. Ego
 inueniens cogito cogitationes
 pacis: et non afflictionis.
 Sed quid respondebat hō
 afflictionē senaens: pacem
 nesciens. Quousq; diatis
 pax. pax. et nō est pax.

Pter qd' angeli pacis amare
 Hebant dicentes. Dñe quis cre
 didit auditui mō? Sed nūc cre
 dant hoies uol uisui suo: quia
 testāma dei credibilia facta
 sūnt mīms. **U**t em̄ nec tur
 batū quidē lateat oculū: in
 sole posuit tabernaculū suū.
Ecce pax nō pmissa sed missa:
 non dilata sed data: nō pph
 tata sed p̄ntata. **E**cce q; sacra
 pleni mīa sūa deus pater
 misit in terra: sacrum inq;
 in passione concidendū: ut
 effundat qd' in eo latet p̄cū
 mīm. **S**acra utaq; et si p̄uū.
 sed pleniū. **P**uulub siquidem
 datus est nobis: sed in quo
 hītat om̄s plenitudo diuin
 itatis. **P**ostq; em̄ uenit ple
 nitudo t̄p̄is: uenit et plei
 tudo diuinitatis. **V**enit em̄
 in carne. ut uel sic caribus
 exhibēt: et apparēte hūa
 nitate benignitas agnosce
 t. **U**bi em̄ dei innotescit
 hūanitas: iam benignitas
 latere nō poterit. **I**n quo ei
 magis cōmendare poterat
 benignitatē suā: qm̄ suscipi
 endo carnē meā. **N**ecam inq;
 nō carnē ade: id est quale
 ille habuit an̄ culpā. **Q**uod
 tantope declarat eius mi
 sericordiā: qm̄ q; p̄pam susce
 pit miserā. **Q**uid ita pie
 tate pleniū: qm̄ q; dei iūū
 p̄t nob fcm̄ est feniū. **D**ñe
 quid est homo q; reputas
 eum: aut quid apponis er
 ga eū cor tuū? **H**inc atte

non fuerit nobis p̄ m̄mo: pos-
 sum q̄ re cōsiliari p̄ m̄mo. Pro
 m̄mo n̄q; nō sine p̄na: sed q̄
 m̄mū quiddā sit m̄a ip̄a p̄na.
 Paupes sumq; parū dare pos-
 sumq;: attamē re cōsiliari pos-
 sumq; p̄ p̄uo illo si volumus.
 Totū qd̄ dare possū. miserū corp̄
 istud est: illud si dederō satis
 est. Si quo m̄mū: addo corp̄
 ip̄us. Nam illud de meo est:
 et meū est. Quulq; em̄ natus
 ē nobis: et filius datus est
 nobis. De te dñe suppleo: qd̄
 m̄mū habeo in me. **Q**uod
 assima re cōsiliatio: o satisfac-
 tio suauissima. **O** bē re cōsilia-
 tio factio. sed putilis: satisf-
 factio p̄ua. sed nō p̄uēdē-
 da. Item q̄ factio mō: tā
 difficilis erit postea. Et si
 aut mō nemo ē qui re cōsili-
 ari nō possit: ita post pau-
 lulū nemo qui possit: qm̄
 sicut benignitas apparuit
 ul̄ oem sp̄em. ul̄ oem estā-
 tionē: ita simile exspirare
 possumq; iudicij districtiōne.
 Roh̄ ḡ. cōtēpnē dei m̄am.
 si non vis sentire iusticiā:
 sed iram. sed indignationē.
 sed emulacionē. sed furorē.
 Dñe ne in furore tuo arguas
 me: neq; in ira tua corripias
 me. Ut em̄ scies q̄nta dist-
 cō veniet: tanta illū p̄ue-
^{māsiue}
^{tudo.}
 Ex magnitudine indulgēcie:
 magnitudinē ulcionis attēde.
 Immēsus est em̄ deus et infi-
 nitus in iusticia: sicut et in
 m̄a. **A**ultus ad ignoscendū:
 multus ad ulciscendū. Sed

mā quidē puora sibi vendicat:
 ut si voluerimq; districtio iuste
 nire nō possit in quē seuiat.
Pro hoc em̄ benignitate pro-
 gant: ut p̄ eam re cōsiliari se-
 ueritate videamq; securi. **P**ro te
 rea voluit nō solū ad terris
 descendē. sed etiā innotescē:
 nō solū nasci. sed agnosci.
 Demq; p̄t hanc agnitionē
 dies ista celebris habet: et
 insignis dies apparicio m̄s. Ho-
 die em̄ magi ab oriēte vene-
 rūt: ortū solē iusticie requirē-
 tes: eum de quo legit. Ecce
 vni ouens nomen illi. hodie
 adorauerūt nouū vniūmū
 ptū: sequētes nouū sp̄deris
 ductū. **R**ōne et hic nobis ē
 magna consolatio: sicut mi-
 de quo locuti sumq; apli ubo:
 Ille dixit deit: ista non voca-
 sed op̄e dicit. **Q**uid faci-
 tis o magi: quid facitis: lac-
 tentē puerū adoratis in tu-
 gurio vili: in vilibus p̄am̄s.
 Ergo ne deus ē iste? deus
 certe in templo scō suo. deus
 in celo sedes eius: et vos oī-
 queltis in vili stabulo. in miris
 gremio. **Q**uid facitis q; et
 aurū offeritis? Ergo rex
 ē ip̄e? Et ubi aula regia: u-
 bi thronus. ubi curie regalis fre-
 quēcia. **R**ūquid aula est sta-
 bulū. thronus p̄sepū: curie
 regalis frequēcia ioseph et
 maria. **Q**uō ita insipientes
 sūt vni sapientes: ut ado-
 rent puulū desp̄abile. tā
 sua etate. qm̄ paupertate suor.

In sapientes facti sunt ut fierent
sapientes: et p̄docuit eos sp̄s
q̄d postea p̄dicauit ap̄lus: q̄
uult ee sapiens. stultus fiat
ut sapiens sit: et q̄ p̄ sapi
encia m̄dus in sapientia sua
deū cognoscere non poterit.
placuit deo p̄ stulticiā p̄dica
tionis saluos facere credentes.
Rōne t̄m̄edū erat fr̄es. ne
scandalizaret v̄m̄ ista: et il
lusos se crederet. cū tāta in
digna viderent. A regia ci
uitate ubi regē querēdū cō
iectabāt: ad bethleem villā
puulā dirigūt. Ingressūt
stabulū: inueniūt in solutiū
p̄ams infantulū. Non illis for
det stabulū. nō p̄ams offen
dūt. nō scandalizant lactatis
infancia: p̄didit. venerāt
ut regē. adorāt ut deū. S̄
p̄fecto qui illos adduxit. ip̄e
et instruxit: et qui p̄ stellā
foris amonuit: ip̄e in occulto
corda edocuit. ¶ Hec q̄ d̄m̄
declamatio clarificauit hunc
diem: et magorū deuota ve
neratio deuota fecit et ve
nerabile. Nec sola hec appai
cio. sed alia quedā sicut a pa
tribus m̄ris accepim̄. hodie
celebrat: que et si longo p̄
tpe. t̄n facta credit hoc ip̄o
die. Cū em̄ iam t̄ginta ānos
exegisset in carne. qui sc̄dm̄
diuinitatē idem ip̄e est et
ām eius nō deficient: inter
populares turbas. ad bap̄tis
mum ihoīs aduenit. Venit
tq̄ v̄mus e p̄plo: qui solus e

rat sine p̄cō. Quis em̄ credit
filium dei: quis putaret d̄m̄ ma
iestatis. Valde quidē hu
liaris d̄n̄e: m̄ms absconde
ris: sed iohāne late nō po
teris. Rōne ip̄e qui p̄ mat
rū vterū te nondū natū nō
dū natus agnouit. Rōne
ip̄e ē qui p̄ v̄trosq̄ mat̄m
vteri parietes te agnouit:
et q̄ turbis clamāe uoce nō
potuit saltem m̄em suā motu
exultationis edocuit. Rōne
aut quid? Vidit eū iohēs
aut euāgelista veniēte ad
se: et ait. Ecce agn̄s dei:
ecce qui tollit p̄am m̄di. Vē
agn̄s: vē hūlis et m̄sue
tus. Ecce inquit agn̄s dei:
ecce qui tollit p̄am m̄di. En
ip̄e qui purgationē faciet de
licitorū. Ecce sententiā vitam
purgaturū aduenit: et t̄m̄
post hoc testimonium bap̄tiza
ri uult a iohāne. Tremuit t̄.
Quid mirū. Quid m̄q̄ mirū
si tremuit homo. nec audeat
attingere sem̄ dei verticē: ca
put adorādū angelis. reue
rendū potestatiq̄. tremen
dū p̄ncipatib̄. Bap̄tizari
vis d̄n̄e ih̄u. Ut quid em̄:
aut quid tibi opus fuit bap̄
tismate. Rūquid sano opus
ē medicina: aut mundatio
mūdo. Unde tibi p̄am: ut
bap̄tisma sit necim̄. Rūq̄
a patre. At patre quidem
habes deum: et equalis
illi es: deus de deo. lumē de
lumē. Rā in deū peccatū

eadē non posse quis nesciat.
 Aut vō de mirē. Pā et mirē
 habet. sed vngō est. Quod
 g. pām ex ea trahē potius
 tr. que te sine iniquitate cō
 cepit. et salua integritate pe
 pit. Quā maculā habē pote
 rit agnō sine maculā. Ego
 inquit johānes a te debes bap
 tizari. et tu venis ad me.
 a magna utriq; hūilitate: sed
 nulla cōparatio. Quō em non
 hūilitatē homo. corā hūili
 deo. Sine nō inquit dñs:
 sic em decet nos implē oēm
 iusticiā. Acquieuit johānes
 et obediuit. baptizauit agnū
 dei. et aquas lauit. Nos ab
 luti sum. non ille. qz nobis
 lauandis aque cognoscitur
 ablute. Sed fortassis mō
 credis ihoīs testimonio. qz
 et ipē homo est. et potes hīc
 suspēm cognatus eius ē au
 phibet testimoniū. Ecce te scō
 mū maius johāne. testimoni
 ū adueniētis colūbe. Ret
 incongrue ad indicandū ag
 nū dei venit colūba. quia
 nichil melius agno tōuenit
 qm colūba. Qd agnō in a
 mmalib; hoc colūba in a
 iubus est. Sūma utriusq;
 innocētia. sūma māsfuetudo.
 sūma simplicitas. Quid em
 sic alienū ab omī malicia.
 sicut agnus et colūba. Ro
 tē cuiq; nesciūt. ledē non
 nouerūt. Sed ne fortui
 to casu id euenisse auferis.
 ecce testimoniū dei patris. Ecce

deus maiestatis intonuit. dñs
 sup aquas multas. Et vox pa
 tris audita est. Hic ē filius
 meus dilcūs. in quo michi
 bene complacui. Vē em hic ē.
 in quo non est qd pū displice
 at. qd oculos maiestatis eius
 offendat. Vñ et ipē ait. Omī
 que placata sunt ei facio semp.
 p m inquit audite. Ecce dñe
 ihesū uel iam nūc loquē. Quo
 usq; sileb. quousq; dissimulab.
 Diu tacuisti. et valde diu. ut
 iam nūc loquēdi licētia habes
 a patre. Qm diu vntus et dei
 sapiā. qm infirmitas aliq; et in
 sapiens lateb in ppo. Qm diu
 nobilis rex. et rex reli. fabu fi
 liū te pateris appellari piter.
 et putari. Et em lucas ewā.
 testat. qm adhuc filius ioseph
 putabat. **O** hūilitas vntus
 xpi. qntā confundis supbiam
 mē vntatis. Parū aliquid
 scio ul magis scite michi videor.
 et iam silere nō possum. impu
 dent me et imprudent inge
 rens et ostentans. p mptulq;
 ad loquēdū. velox ad docēdū.
 tardus ad audiēdū. Et xpc
 cū tanto tpe silebat. cū seipm
 abscondebat. nūquid manē
 gloriā metuebat. Quid ti
 met ab inan gloriā. qui ē
 vera gloria patris. Vtq;
 timebat. sed nō sibi. Robis
 timebat ab illa. quib; noue
 rat eē timēdū. Robis taceb.
 nos instruebat. Tacebat ore.
 sed instruebat ope. et qd pos
 tea docuit verbo. iam clama
 bat exemplo. discite a me qz
 mitis sum et hūilis corde. Pā

de infancia dñi parū aliquid au-
dio: ex tūc iam usq; ad hunc tūc
resmū anū nichil inuenio. Ruc
uero iam latē nō p̄t: qui tā ma-
nifeste demonstrat a p̄e. Sā
in p̄na apparitōe cū v̄rgine
m̄re voluit apparē: q̄ v̄cūdia
quedā in v̄rginitate signifi-
cat. **Tercia** quoq; apparitō
eius in ewāgelio inuenit: et
hec nichilominus hodie celebrat.
Inuitatus em̄ ad nuptias do-
minū. v̄mo deficiente cōp̄is
sūb eorū v̄cūdie: aquā muta-
uit in v̄mū. Hoc etiā sicut
ait ewā^{ta} signorū eius fuit
m̄cū. Itaq; in p̄na appari-
tione hōmo verus innotuit:
ubi m̄t ubēa m̄ris in fens ap-
paruit. In scdā uerū ee
dei filiū. p̄is indicat testā-
mū. In sc̄a uerū uerū ee de-
mōstrat: ad cuius imperiū
natura mutat. Tot testā-
m̄s hodie cōfirmat fides m̄a:
tot indicis roborat sp̄s
m̄a: tot m̄entibus inflamat
caritas m̄a. **De ephphama d̄ =**

Tres apparitōes m̄m
dñi legitur: vna
quidē die. sed nō
vno tpe sc̄as. Et
quidē mirabilis scdā: mirabi-
lior tertia: sed p̄ma apparitō
mirabilis ammiranda. mirabilis
aquarū mutatio: mirabilis
solyānis et colūbe p̄t ac pa-
tine uocis attestatio: sed illud
mirabile magis q̄ agnitū ē
a magis. Sā q̄ deū agnoscat
indicat adoratio: etiā indicat
thuris oblatio. Nec solū deū.
sed et regē agnoscat: quod

de signat in auro. Et in h̄is nō
latet eos magnū pietatis sac-
mētū: v̄n et in uirra indicat
moriturū. Adorat magi et
offerūt munda adhuc fugēt
m̄ris ubēa. Sed ubi ē o magi:
ubi est purpura regis huius.
Pr̄quid uiles p̄am isti: q̄bq;
est inuolutus. Si rex ē d̄a
dema eius ubi est. Sed uos
eū v̄s videtis in dyademate
quo coronauit eū m̄ sua in
sacro mortalitatis: de quo re-
surgens ait. qz cōfidisti sac-
cū meū: et circumdisti me leti-
cia. Egreddim̄ filie syon: et
videte regē salomonē in dya-
demate quo coronauit eū m̄
sua. 2c. Egreddim̄ uirtute
angelice: incole ciuitatis sup-
ne. Ecce rex v̄. sed in corona
nr̄a: in dyademate quo coro-
nauit eū m̄ sua. Sed h̄is
delictis usq; modo carustis:
hanc hanc hactenq; dulcedinē
nō gustastis. Habetis subli-
mitate eius: sed hūilitate atēa
non vidistis. **Egreddim̄** igit.
et videte regē salomonē in dy-
ademate: quo coronauit eū
m̄ sua. Verū ip̄m nō ē op̄
illis nr̄a exhortatio: qm̄ ip̄i
sunt qui desiderat in illū p̄spi-
ce. Illis em̄ quāto sublimitas
notior: tanto hūilitas p̄ciosior
et amabilior est. V̄n licet no-
bis maior sit causa leticie: no-
bis em̄ natus est et nobis da-
tus est: tū ip̄i nos p̄ueniūt.
ip̄i nos exhortant. P̄bat h̄
angelus qui gaudū magnū

ewangelizat pastoribus: et q̄
cū eo facta est multitudo celestis
exercitus. **V**obis ḡ dicitur
filijs syon aīe seculares. debi-
les. delicate. filie et nō filij:
in quibus nichil ē fortitudinis.
nichil uirilis animi. **E**gredimini
filie syon. **E**gredimini de se-
su carnis. ad intellēm mētis:
de seruitute carnalis concupie.
ad libertate spūalis intelligēcie.
Egredimini de terra uā. et de
cognatione uā. et de domo
p̄ris uā: et uidete regem
salomonē: alioquin nō erit
uobis tūtū uidē eū ecclē sias-
ten. **I**dem em̄ qui salomō
id est pacificus in exilio est.
ecclesiastes id est concionator
erit in iudicio: erit p̄dica-
id est dilcūs dñi in regno:
in exilio mā suetus et ama-
bilis: in iudicio iustus et terri-
bilis: in regno gloriosus et ad-
mirabilis. **E**gredimini igit̄
et uidete regē salomonem
in dyademate: quo coronat
eū m̄ sua. **R**ā ubiq̄ rex est.
Hec em̄ regnū eius nō sit
de hoc mūdo: tū rex ē eā
in hoc mūdo. **I**ntrogatus
siquidē. ergo rex es tu: ego
inquit in hoc natus sum. et
in hoc uen in mūdū. **H**ic
ḡ. rector ē morū: in iudi-
cio discretor mēitorū: in
regno distributor p̄mor.
Egredimini p̄inde filie syō
et uidete eū in dyademate
quo coronat eū m̄ sua: in co-
rona paupertatis nr̄e: et in

57
corona miserie nr̄e. **S**i q̄dē co-
ronatus est et a nouera sua. co-
rona sp̄mca corona miserie: co-
ronatus a familia sua corona
iusticie: qm̄ erubuit angeli et
tolleat de regno eius oīa scan-
dala: qm̄ ueniet ad iudiciū cū
senioribus ppli sui: cū pugna-
bit p̄ eo orbis terre contra
insensatos. **C**oronat eū et p̄
corona glorie: sicut ait psalmis-
ta. **G**lā et honōre coronasti
eū. **V**idete eū filie syon. in
dyademate. quo coronat eum
m̄ sua: suscipite coronā p̄
iuli p̄t̄ uos regis uā: et una
cū magis hūilitate ip̄ia adora-
te: quorū fidei deuocō hodie
p̄ponit̄ exemplū. **C**ui em̄ cō-
pabim̄. et cui similes estia-
bim̄ uos istos. **S**i latrom̄
fidem. si centurionis cōfessio-
ne cōfideō: in eo supercellē
vident̄ isti: q̄ iam tunc ma-
cula multa fecerat. iam tūc
p̄dicatus multas: a multis
fuerat et adoratus. **A**ttū
cōfideim̄ quod dixerunt illi. **G**la-
mabat latro de cruce: dñe
memēto mei dū ueneris in
regnū tuū. **E**rgo ne p̄ sup-
phicū ille uadit ad regnū.
Quis indicauit tibi. qm̄ opor-
teat pati xpm̄: et sic mēis
in gloriā suam. **T**u quoq̄
centurio. unde eū nosti. **V**i-
dens q̄ sic clamās exprass̄:
uē inquit hic hō filius dei
erit. **A**tra res: et om̄ am-
maōe digna. **P**ropterea uos ro-
go intuem̄ et uidete. qm̄ oc-
culti sit fides: qm̄ limcos

oculos habeat. Diligencius con-
siderate. Cognoscite dei filium lac-
tentem: cognoscite in ligno pen-
dentem: cognoscite moxetum. Si-
quidem latro in patibulo: magis
in stabulo agnoscat. Ille clavis
in fœru: isti panis inuolutu. Cœ-
turio vero uita agnouit in morte:
isti dei uirtute in teneri corporis
infirmitate. Ille summi spiritum
in expiratione: isti dei uerbum in in-
fancia cognouere. Siquidem quod
quid illi sermone: isti nunciis
confitent. Latro regem. cœturio dei
filium filii et hominem pronunciat: et
hæc tanta magorum indicat munera:
nisi quod in thure non tam dei filium
monstruere quam deum. **O**bser-
uamus quod bonum. prout nobis tanta
caritas. quam nobis deus maies-
tatis exhibuit: tanta humilitas.
quam suscepit: tanta benignitas.
que nobis per christi humilitate ap-
paruit. **A**gamus gratias redempto-
ri et mediatori nostro: per quem
nobis innotuit tam bona erga
nos uoluntas dei patris. Siquidem
tale iam nouimus eius amorem: ut
non in merito dicimus. sic autem
non quod in merito. **P**fecto enim tunc
est cor dei patris erga nos: quale
nobis expressit. qui de corde
eius processit. **Sermo de ephra**

Necessarium dominum
nobis uidet fides se-
cundum ceteram sollemp-
nitatem consuetudine:
etiam sollempnitatis hodiernæ
nobis exponere rationem. **I**nter-
dum enim contra uiam loquitur: et genus
istud sermonis putile: sed die-
bus ceteris uidet oportunitus

conuenire. // **F**estus autem et mar-
ime in parulis sollempnitatibus
magis circa ea que sollempnitatis
sunt immorandum uidet: ut puer
et erudiat animam. et exaltet
affectus. **Q**uod enim celebratis
quod nescitis: aut quod scitis non
annunciaret uobis? **U**teu
non sit molestus huiusmodi qui sunt
in lege periti: si paru doctis
more gerimus. ut exigit ratio
caritatis. **C**redo enim ne ipsos
quidem suos epulis esse fraudan-
dos: si minus eruditis tamen po-
pularibus turbis grossiores
prius apposuerint cibos. **I**ta
uero apponet si fine caritatis
intuitu placuerint eis. que
necessaria sunt non scitis intel-
ligentibus: et si fortasse sibi
minus uideant necessaria. **S**i
autem fragmenta postmodum
recolliget sibi ipse: si diligeret
recogitantes subtiliora queque
tamquam munda animalia rumaue-
runt que paru intelligibiles
animos pre subtilitate effu-
gerunt. **S**ollempnitatis ergo ho-
diernæ diei: ab apparitione
nomine accepit. **E**pyphania
quippe apparitio est. **H**odie
ergo apparitio domini celebratur: et
non tamen una sed triplex: sicut
a patribus nostris accepimus. **H**o-
die enim paruulus rex noster pau-
cis a natiuitate diebus tunc
actis: stella declinante pre-
nunciis genuum apparuit. **H**o-
die quoque cum iam xxx ferme
in dispensatione carnis emis-
set annos. qui secundum diuini

tate idem ipse et amicus non deficiunt. in populares turbas absconditus ad iordanem baptizandus aduenit: sed dei patris testimonio innotuit. **H**odie michi loquens cum discipulis suis uocatus ad nuptias: deficiente uino signo ammirabili sue potestate. aquas in uina mutauit. **H**ec delectat eam que in infanciam saluatoris facta est apparitione diligentius intueri: quoniam et dulcissima est: et specialius noscitur hodie celebrari. **H**odie ergo sicut audiuimus in euangelii laudatione: magi iherosolimam uenerunt ab oriente. **Q**uerito sane ab oriente uenerunt: qui solis iusticie nomen nobis ortum annunciat: qui letis rumoribus totum mundum illuminat: qui seculum uniuersum illustrat: nisi quod infelix iudea. quod lucem odernit ad fulgorem noue claritatis obtenebrat: et caligantes oculi eius chorustate tadio solis etiam multo magis excauant. **Q**uem uenerunt ergo ab oriente magi: quid dixerit audiamus. **U**bi est qui natus est rex iudeorum? **Q**uoniam certa fides: et nichil penitus hesitans. **N**on querunt utrum natus sit: sed fiduciale loquuntur. et tantum rogant sine dubitatione. ubi sit qui natus est rex iudeorum. **P**orro audito nomine regis: rex herodes successore suspicatus expauit. **N**ec mirum si turbatur herodes: sed quod iherosolimam ciuitas dei quod uisio patris cum herode turbatur: quibus non inmet. **U**idete fratres quantum noceat in qua potestas: quod caput in

puum subiectos quoque sic confortat impietati. **M**iseram plane ciuitas in qua regnat herodes: quoniam herodiane sine dubio princeps est malicie: et ad noue salutis ortum herodiana turbacoe mouebit. **C**onfido ego in domino. quod inter nos minime regnabit: etiam si adesse contingat: quod et ipse seruauerat deus. **N**am et herodiana malicia et babilonica crudelitas est: nascente uelle extinguere religionem. et allidere puulos israhelicos. **S**i quid ei ad salute peruenit. si quid religionis orti: quicunque resistat. quicunque repugnat: plane cum egyptiis puulos israhelici germinis necare conatur: primo cum herode nascente persequitur saluatorem. **S**ed iam inchoatam persequitur historia. **C**redo si quod confans est huius rei studio si gaudebit de cetero. et herodianum execrabit. **A**nimus ne filium exilian forciat. **E**rgo querentibus magis rege iudeorum. et scribantur a scribis herode. **D**imittentis locum: ubi uerum prophetam nomen ciuitatis edicunt. **C**umque recessissent magi et reliquissent iudeos: ecce stella quam uiderant in oriente anterecedebat eos. **H**inc manifeste datur intelligi. quoniam humanum flagitantes consilium. diuinum amiserunt ducatum: et conuersos ad terrenum documentum. signum celeste deseruit. **U**bi et relicto herode: continuo gauisi sunt gaudio magno valde. **S**tella enim anterecedebat eos: usque diuinum

Veniens staret sup. ubi erat puer
Et intrantes domū. inuenerūt
puerū cū maria matre eius. et
pudentes adorauerūt eū. **Un**
vobis hoc o alienigenē. Req;
em̄ inuenim⁹ tantā fidē in isrl.
Sic uos non offendit vilis habi
tatio stabulī: non paupes tunc
p̄seph. Non paupis matris
p̄nā nō latentis infācia
scandalizat. **¶** Demq; aptus
thesauris suis ait ewāgelista.
optulerūt ei munda: aurū th⁹
et mirrā. Si solū optulissent
aurū videri fortasse poterāt
paupertati miris voluisse con
sule: ut habet nimirū vñ per
uulū posset filiū educare. **¶** Rūc
aut offeretes p̄ter aurū th⁹
et mirrā: sine dubio spūalis
oblationis genus insinuat.
Aurū em̄ int̄ diuitias seculi vi
det excellē: qd̄ p̄ eius grām
om̄s nob̄ deuote obtulim⁹ sal
uatori: cū p̄ eius noīe ex inteḡ
deliqim⁹ substantiā hui⁹ mundi.
Jam vob̄ nāc̄ ē ut qui p̄fē trē:
contempsim⁹: flagranti desiderio
celestia regim⁹. Sic em̄ offer
im⁹ et thuris odoramētū: quo
nimirū ut in apocalypsi b̄ti jo
legit̄. signat̄ orōes s̄corū. **Un**
et p̄pheta in psalmo. Dirigat̄
inquit orō mea: sicut incensū i cō
spai tuo. Sic et in loco legis
alio: qz celos penetrat orō iusti.
Orō inq; nō cuiuslibet. Si iusti p̄
qui auertit aurē suā ne audiat
legē: orō ei⁹ erit exēbilis.
Porro si iustus ē voluit. et nō
auertit aurē tuā a mādatib⁹ d̄m̄
ne avertat et ip̄e suā a patib⁹
tuis. nāc̄ ē ut nō solū p̄ns

seculū cōtempnas: sed et carnem
ip̄am castrges. et subitias serui
tuti. Nam qui dixit. nisi quis se
nūciauerit omnibus que possidet.
nō p̄t meus ē discipul⁹: et a
libi. et si vis p̄fct⁹ ēē. vade et
vende om̄a que habes. et da
paupib⁹. et veni sequē me:
idem p̄e in alio loco ait. Qui
vult venire post me. abneget
semetip̄m. et tollat crucē suam
et sequat̄ me. **¶** Qd̄ exponens
aptus. quāq; inquit sunt xp̄i
carnē suā crucifixerūt cū vicib⁹
et cōcupiscentib⁹. **¶** Quas igit̄
alas habeat orō nr̄a: cōceptū
mūdi. et afflictionē carnis: nō
dubit̄ quin celos penetret. et
dirigat̄ sicut incensū in cōspai
dei. Er̄t em̄ q̄tū sacrificiū et
acceptabilis oblatio nr̄a: in qua
cū auro et thure fuit etiā mirra.
Que licet amara sit: tñ p̄util
est. et conseruat corpus quod
mortuū est p̄t̄ p̄ctm̄. ne deflu
ens in vicū putrefiat. hec
breuit̄ p̄ imitanda magorū ob
latione sm̄t dicta. **¶** Ceterū
qm̄ apparitionē hanc ēē dixit:
quid in ea appareat dignū est
ut quēam⁹. **¶** Utq; scdm̄ ūba
ap̄li. apparuit benignitas et
huānitas saluatoris nr̄i dei.
Ecce em̄ in ewāgelica lōne au
diuim⁹: qm̄ intrates domū ma
gi. inuenerūt puerū cū maria
matre eius. In infantili cor
pore. qd̄ virgineo mater foue
bat ingremio: quid nisi veri
tas suscepte carnis apparuit.
Quid in eo q; puulus cū nr̄e
inuenit̄: nisi verus hō et ve
rus filius hom̄is declarat̄.

Nam vō et in scāda appariti-
 one vide si nō manifeste vocis
 p̄ine testimo dei filius appro-
 bat: celi nāq; apti sūt sup eum:
 et descendit spūc saib corpali
 specie sicut colūba in illum.
 et vox p̄is audita est: hic ē
 filius meus dilāis in quo michi
 vñ complacui. Satis equidē
 manifestū est ex hoc ipso. sa-
 tis evidens et indubitabile. q̄
 mā dei filiū necē est deū eē: nā
 et filios hom̄m hoies: et ip̄oz
 quoq; fetus aīaliū ex eodem
 cū eis gñe eē nemo qui dubi-
 tet. Verūpt̄n ut nullus sacri-
 lego errori remaneat locus:
 qui in p̄ma apparitiōe verus
 homo et filius hom̄is declarat:
 in scāda verus nichilominus
 dei filius: in t̄tia verus deus.
 et auctor nature pbat̄ ad cu-
 ius nutū natura mutat̄. **P**ro-
 p̄ dilāissimū xp̄m ihesu diliga-
 mus. ut verū hoīem et fr̄m
 m̄m: honoremq; ut dei filiū:
 adoremq; ut deū. Secure cre-
 damq; in eū. secure ei credamus
 nosip̄os fr̄es mei: cui nec po-
 testas deest saluādi nos. cum
 sit deus verus et dei filius: nō
 bona volūtas deest. cū sit t̄j
 vñ ex nobis. verus hō et filius
 hom̄is. Quō nāq; nobis erit
 merorabilis: p̄t̄ quos fr̄es
 ē similes nobis passibiles: nā
 si desideratis sup h̄is appai-
 tiombus aliquid ad edificatio-
 nē moūt audire: istud attēdi-
 te. q̄ p̄mū om̄m xp̄c̄ apparet
 pueri cū virgine m̄re: ut sim-
 phatitē et v̄cādiā ante oīā
 querendā nobis doceat esse.

Sam et pueris simphatitē na-
 turā: et cognatā virginitatē
 v̄cādiā ē. Om̄ib; q̄ nobis i-
 cōsistens m̄tas. nulla magis
 v̄tus est n̄gā. q̄m simplicitas
 h̄ūilis: et guttas v̄cādiā //

In scāda v̄cō apparitione v̄cō
 saluator ad aquas baptisim:
 nō quidē lauādi: sed magis
 a patre testimoniū accepturū.
Hec sūt latine deuotiōis.
 in quibus nō indulgētia pad-
 r̄ū. sed b̄nplacitū queit dei
 patris cū descendit in nos sp̄c
 ad op̄atiōis filiorū: testimoniū
 p̄hibens spūc mō p̄ simus
 filij dei: ut melliflua de celo
 vocem videam̄ audire: quia
 v̄cō deus p̄r in nobis r̄placet
 sibi. **P**er parū distat int̄
 has lacrimas deuotiōis et
 etatis vtiq; iam v̄rib;: atq;
 eas quas p̄meua etas int̄ in
 fancie vagitus emittit: lacri-
 mas utiq; p̄me et cōfessiois.
Verūpt̄n longe amplius
 verisq; p̄rellūt alic quedā
 lacime: quibus et infudit̄
 sapor v̄ni. Illas em̄ lacri-
 mas vere in v̄mū mutari d̄x-
 erim. que fr̄ne cōpassiois
 affrū in feruore p̄deūt cari-
 ritatis: p̄ qua et ad horā
 tuip̄iq; memor eē. sobria q̄
 dā ebrietate vidēris. **S**ēno

D *in octū eph̄e et de arāsiōe et
 et baptisimo et v̄bo
 d̄m ad ioh̄n̄em*
Opulo d̄re ter-
 uicis cultellus
 erat nat̄ariq; et
 lapideis cordib;.
 meito cultri lapidei debebāt;

qualibus a thesa naue facta circa
cristo mediat. Propter aut thesus
tamquam agnus mansuetus omnem ab-
stulit austeritate. **Q**uone agnus
est ut lana et lacte venens;
aufer a me obsecro cultellum
istum. Durum enim videtur et cru-
dele; puulo recens nato. cultellum
lapideum adhibere. Sic agit
insecutoris duricia duris congrua
seruis. filijs commutavit in ma-
suetudinem; ut rubiginem patris
trigmalis quam vix cultellus era-
de poterat. ex hoc iam cum vnc-
tione gratie facile lauet aqua.
Richil ergo mirum. si per diuer-
sitate temporum mutata sunt sacra-
menta; ut daretur utriusque quod
eis congruum erat. Ipse vero
ipse utriusque suscepit. ut tamquam
lapis angularis utriusque pietati
cohereret; ac si duarum capita cor-
riguarum consuetudo connecte-
retur; sicut et pascha figuratum
ipse compleuit; et verum per tempus
inchoauit. **S**ed et propterea
voluit circumcidi ut ostenderet
auctorem se esse veteris legis. si-
cut et euangelij; quoniam qui per-
seperim aut. nisi quis renatus fu-
erit ex aqua et spiritu sancto. et cre-
diderit; ipse idem per seruum
suum prius dixerat. Omnis anima
cuius primum caro circumcisa non
fuerit; prohibet de populo suo. **Q**uod
si solum baptismum suscepisset;
videri poterat refugisse cir-
cuncisionem; tamquam nichil ad se per-
tineret. Si uero circumcideret et
non baptizaretur; quoniam in propria
demonstraretur baptizari cir-
cuncisione relicta. Sicut itaque per
circuncisionem baptismum suscipi-

ens. illud michi tenendum tradidit;
quod ultimo loco suscepit. Demque
communitatis amator et commenda-
tor. qui habitare facit unus mo-
ris in domo; quod communitatem
deserret. et alios scandalizaret.
Sic enim scandalizaret iudei ui-
dentes eum non circumcidi. sicut
hodie scandalizaret etiam. si
infante uideret non baptizari.
Nec solum communitatis et unita-
tis bonum commendare. sed et
habilitatem uoluit exhibere; ut lega-
turam uineatorum susciperet; qui
solus erat absque uulnere. **H**ic
enim dicit apostolus. Quis dei filium
suum in mundum factum ex muliere
factum sub lege. Verum ne quis
forte dicet. quod circumcisisus est
parentes fecerunt. puulus enim
erat; iam triginta annorum ad bap-
tisma ipse perrexit. **I**ncumatur
sub baptiste manibus caput tre-
medium partibus; principatibus
adorandum. **Q**uid mirum si bap-
tista contremuit? Quis uel per
sua cogitatione non contremiscat?
Quoniam alium erit in iudicio caput
quod modo sic inclinat; et ver-
tex qui modo tam humilis uidebitur.
quoniam sublimis et excelsus tunc
appebit. **S**ime inquit modo.
sic enim decet nos implere omnem ius-
ticiam. **S**iquidem qui in plenitudine
temporis uenit. et in quo habitat
omnis plenitudo diuinitatis cor-
poralis; nichil nouit nisi plenam.
Sicut legem non uenit solue; sed
implere. **E**st autem iusticia quodam
stricta et angusta ualde; ita
ut quoniam cito pedem uertit. in praecipitium
foueam cadat; nec proponere se equi-
li nec equare proposito. **H**uius

diffimio est reddere cuius quod su-
 um est. Altera labor est et am-
 plior iusticia: nec equare se
 pari. nec in feiori pponere. Sic
 enim gndis et gub supbia est
 pferre se equali. aut equare
 plato: ita magne humilitatis e:
 in feiore se exhibere equali: a
 equali in feiori. Maxima et
 plena iusticia e: in feiore
 exhibere eam ipi in feiori. Sic
 enim summa et intolcabili supbia
 e: supiori se pponere: ita in feio-
 ri se subde summa et plena
 iusticia e. Qd jolies ait. ego
 a te debeo baptizari. de pri-
 ma fuit: qz supiori se subdi-
 dit. Q aut xpc feat. de ple.
 iusticia feat: siquide ille ser-
 vili sui se manibz meliavit.
 Videat nuc vniqsqz que
 imitet: huc an eu qui extollit
 sup ome qd credit deus aut
 colit. **Q**uideamz et nos
 obsecro frs adimple oem
 iusticia: ipa em est via p
 qua ad leticia puenit. Nam
 leticia pmiu est: iusticia uero
 meitu et materia. Ra de ipa
 iusticia erit leticia ma: qn
 xpc apparebit iuta ma. et nos
 cu ipa apparebimz in gla: qm
 ipa e qui factus e nobis a deo
 pra iusticia. **H**ic uero qui eam
 nuc de iusticia letant: et exhi-
 larant in cōsaecio suis: sigen-
 tos mel de petra. oleuqz de
 saxo durissimo. Ruc em videt
 laboriosa iusticia: sed venet
 qm in suauitate et iocunditate
 sine omi labore desidet: et ha-

beat et amet et picipiat: qm
 fruem ipa iusticia. **D**e aute
 hys qui pretergredit vian:
 qui rebata iusticia. vani et tri-
 stitoria leticia querut. Cu em de
 tristitoris querut leticia: non
 poterit non tristere. tn scutibus
 hys de quibus erat. Sicut em
 lignis deficietibus ignis defiat:
 sic mundus tristit et contempstia
 eus: haut dubiu quon et leticiaqz.

**Sumo de evangelica leticie vbi
 continetur miraculum factu**

In nuptijs. sermo
 In laone sci ewangelij
 hodie frs audiuimz: qz
 dñs nr iuit ad nuptias.
 faciamz qd alibi monz:
 et studeamz siles fieri
 homibus exspectantibus dnm suu
 qm ruitat a nuptijs. Ra teneti
 carruca in agro. et vendeti
 aliquid uel emeti in foro: non
 dicimz quid exspectas. Neqz ei
 siles sunt exspectantibus. Si uero
 que videmz stare an ignua.
 pulsare crebrius: sepius ad
 fenestras suspice: nichil mi-
 ru si dicat: quid exspectas.
 Illi g: sut siles exspectantibus:
 qui non surda aure audierut.
 vacate et videte qm ego sum
 deus. **V**eniet dñs expec-
 tantibus eu in veritate: qualis e-
 rat qui dixit. exspectans exspec-
 tu dnm. Venit tqz reuerteb
 a nuptijs mebatibus. **u**el **meb-**
ans vmo caritatis: et imeoz
 iniquitatu uianu. Veniet no
 exspectantibus: tqz reuertens a
 nuptijs. tamqz potens trapu-
 latus a vmo: ve ebrius et
 imeoz misericordiu suaru. **T**uc
 em qntu ad illos: obliuiscetur

siquidē in confessione lauat. Ter-
 cia largitas elemosinarū. Hinc
 habes in euāgelio. Date elemo-
 sinā et oīa mūda sunt uobis.
 Quarta remissio iniuriarū: scdm
 q̄ orantes dicim⁹. Dimitte nob̄
 debita nr̄a: sicut et nos dimi-
 ttm⁹ debitorib⁹ nr̄is. Quinta ē
 afflictio corporis. Vñ et oramus:
 ut mūdi p̄ abstinentiā deo ca-
 nam⁹ gloriā. Sexta ē obediē-
 tia p̄ceptorū: sicut audierūt
 discipuli. qd̄ utinā audie meā.
 in et nos: Vos mūdi estis p̄t
 sermone quē locutus sum uobis.
 Sermō q̄ nō erant sicut hī q̄b⁹
 dicit. Sermo meus non capit
 in uobis: sed in auditu auris
 obediunt ei. **H**ec sunt y
 dne sex posite in purgationē
 nr̄am: que vacue sunt et ple-
 ne vento: si pro mām gloriā
 obseruat. Aqua replent̄ si ti-
 more dei custodiāt: qm̄ timor
 dm̄ sōis uite. Aqua timor dm̄
 ē: et si mīn⁹ sapida. sed opti-
 me refrigerat̄ quā nō x̄p̄s de-
 sideris estuante. Aqua est. q̄
 lacula nimici ignea possit ex-
 tinguē. Nam nec istud disso-
 nat. q̄ aqua semp̄ yma petit:
 et timor ad yma cogitacionē
 deducat. et in inferiorib⁹ imora-
 t̄: atq; horrenda loca pauida
 mente collustrat: nūc illud.
Vadā ad portas inferi. **H**
 diuina uirtute aqua mutat in
 uinū: qm̄ p̄fā caritas foras
 mittit timorē. Dicūt aut̄ lapi-
 dee: nō tam p̄t duriciā qm̄ p̄t
 stabilitatē. capientes singule
 metretas binas uel ternas. Dne
 metrete duplex timor: ne for-

te trudem gehennā: ne forte ab
 etna uita contingat excludi. **S**
 qua de futuro contingētī sunt
 ista. et blandiri sibi anima p̄t
 dicens. postqm̄ aliquādiu in vo-
 luptatibus tuis uixeris. ages
 p̄niam: nec ista uim caritatis.
 nec p̄niam in illa: bonū est
 adhiberi et terribilē: qui unq̄
 spiritalib⁹ notus est. eo uti-
 lior quo de p̄ntē. Timet em̄
 qui nouerūt spūale abū: ne
 qm̄ forte fraudent̄ eo. **C**ibo si
 quidē forti egent qui manūm
 serūt ad fortia. **V**uat de pa-
 leis egypti: qui deseruiūt in
 opibus luti et lateis: nobis
 forgor abus ē necessarius: qm̄
 nobis ḡndis restat uia: ut a-
 bulem⁹ in fortitudine tibi illius.
Pē est panis angelorū: panis
 uiuus. panis cotidian⁹. **H**ic ē
 de quo plane nobis p̄missū est:
 q̄ centuplū accipiem⁹ in hoc se-
 culo. **S**icut em̄ mercenari⁹
 et abus cotidian⁹ dat in ope.
 et merces seruat in fine: sic
 dñs uitā etnā in fine reddet:
 et interm̄ centuplū rep̄mittit
 et exhibet. **Q**uid ḡ mirū si
 timet: ne p̄dat hanc gr̄am: q̄
 iam consecutus est eam. **H**
 est metreta tertia. quā sub dis-
 tinctioe signāt̄ posuit. eo q̄
 nō oīm sit: q̄ n̄ sibi centuplū
 ē p̄missū. sed solis qui omnia
 reliquerūt. **De minore aq̄t̄ binū**
P opib⁹ dm̄ fr̄es et minus
 ita p̄tes aīas exterior cōfideā-
 tio pasat: et qui magis exer-
 citatos hnt̄ sensus. solidiore
 nitus abū inueniūt. et suau-
 ore: tq̄ adypē medullāq; fru-
 mētī. **S**ūt em̄ et exteriori
 specie delatabilia: et interiori

virtute multo delatibiliora: quod
admodum ipse quidem extrinsecus specus
suis erant forma per filios hominum. in
terius autem tamquam mundus lucis
et tene: etiam ipse supereminens vultu
bus angelorum. Apparebat enim for-
vis homo sine culpa: tunc sine
peccato: atque sine macula. Omnis
speciosus pedes annuntiationis pa-
tem. annuntiationis bona: sed multo
speciosius et paucius caput eius:
quoniam caput christi deus. Delatibilis
aspectus hominis in quem patrem non
cadit: et beati oculi qui vident:
sed multo magis beati mundo cor-
de. quoniam ipsi deum videbunt. **De**
magis cum pervenisset ad nucleum:
testis iam habet decora valde.
non reputabat apostolus dicens.
Et si cognovimus aliquem inquit
christum secundum carnem: sed nunc iam
non novimus. **Quoniam quod dominus**
ipse per ipsum venit. tunc non potest
quidem: spiritus est qui vivificat.
Sed hec est sapientia. qualem loquitur
paulus in perfectos. non inter
eos quibus legitur ab eo dominum.
Nullum arbitratus sum me scire
me vos. nisi ihesum christum et hunc
crucifixum. Totus suavis est. totus
salubris est. totus delatibilis:
totus denique secundum sponse vo-
cem desiderabilis. Sicut autem
in eo ostensum est: sic et in opi-
bus eius reperies. Nam superfi-
cies ipsa tamquam a foris conside-
rata decora est valde: sed si
quis frigerit nucleum intus inve-
niet quod iocundius sit: et multo
amplius delatibile. Non sic ap-
patres veteris testamenti repli-
eb. Nam in opibus eorum decora
et delatibilis est significatio
mistica: ipsa tamen si per se conside-

rent. inveniet aliquam iniquam dignam:
ut sit facta iacob. adulterum david.
et multa similia. **Paucos quidem**
sunt fertilia: sed vasa non adeo
paucos. Et fortasse propterea dominum
est. tenebrosa aqua in nubibus
aeris: quoniam tenebrosae nubes
ille fuerit: et subiectum est de do-
mino. per fulgorem in conspectu eius
nubes transierunt. Credo iam ad
veritas: ad quod hec dicitur veli.
Audistis enim hodie miraculum factum
in nuptiis. in cuius utique signorum
domini: cuius et historia satis est
admirabilis: et significatio am-
plius delatibilis. Magnam enim
diuine maiestatis indicium fuit
ad nutum domini aquam in vinum con-
verti: sed est alia multo me-
lior mutatio dextere excelsum:
quam in ista perfiguravit. Omnis
enim nos ad spirituales nuptias
vocati sumus: in quibus utique spon-
sus est christus dominus. Unde tamen in
psalmo. Et ipse tamen sponsus
predens de thalamo suo. Spon-
sa vero nosipsum sumus. si non nobis
videtur incredibile: et omnis su-
mus una sponsa: et anime si-
gularum quae singule sponse. Sed
quoniam hec sentire potest fragili-
tas nostra de deo suo: quod eo affu-
nos diligit: quo diligit sponsa
a sponso: multum enim est hec
sponsa sponso suo inferior ge-
neris: inferior specie: inferior
dignitate. Attamen propter ethio-
pissam istam de longinquo filius
etiam regis advenit: et ut sibi
desponsaret illam. etiam mox
illa non timuit. Moyses quidem
ethiopissam duxit uxorem: sed
non potuit ethiopisse mutare

colore. Xpc uero qua adamauit
ignobilem adhuc et sedam: glo
riofissimam sibi exhibebit caritatem:
no habente maculam neque rugam.
Churruret aaro. nurruret
et maria: no noua sed uetus:
no mr dm. sed soror moysi. Ro
ma mqi maria: illa em pollicata
e si quid forte desit in nuptijs.
Vos aut ut digni estis murruru
raturibus sacerdotibus. nurruram
te synagoga: toto affai in g
nariu actione uersam. **Q**u
em tibi o hyana aia: un tibi
hoc: Un tibi tam mestigabil
gra: ut eius sponsa mearis
ee. in que desiderant angeli ipi
pfpie: Un tibi hoc. ut ipse
sit sponsus tuus. cuius pulch
tudine sol et luna mirant: ad
cuius nutu uniuersa mutant: **Q**u
rebuens dno p eo qd retribuit:
ut sis socia mese. socia regni.
socia demq thalamu: ut me
ducat te rex in cubiculu sua.
Vide iam quid de deo tuo sen
tias: vide qntu de eo psumas:
vide quibus brachijs uicarie
caritatis redamandus et aplec
tandus sit. qui tanti te estima
uit: ymo qui tanti te fecit. De
late epi suo te formauit. qndo
p te obdormiuit in cruce: et
ob hoc sopnu mortis excepit.
Uter te a deo pre exiuit. et
matie synagogu reliquit: ut
adherens ei unius ai eo spūs
efficiaris. **E**t tu g audi filia et
vide. et confidea qnta sit ex
ga te dignitas dei tui. et ob
liuiste pplm tuu. et domu pa
tris tui. Desere carnales affec
tus. seculares mores dedisce:
abstine a poribus uicij: con
suetudines noxias obliuiste.
Quid em putas: Rone stat

angelu dm qui fecit te mediam:
si forte qd autat ipe altm adm
feris amatore: Jam em despo
sata es illi: iam nuptiaru pra
diu celebrat: na cena quide
in celo et in aula etna patia.
Veruptu ni quid ibi uniu desi
ciet. **A**bsit. Inebriabim ibi
ab ubertate donnis dei: et tor
rente voluptatis eius potabi
m. **D**atu est pfecto illis nup
tius flume uniu: uniu mqi qd
letificat cor siquide fluis impe
tus letificat ciuitate dei. **C**
Sic aut gndis nobis restat
uia: pradui siquide accepim q
hic: sed no in tanta copia. qn
plentudo et sacietas tene re
seruet etne. **H**ic g nonuq uniu
desiat: gra s deuocomb: et
feruoz caritatis. **Q**uoties ni
nare e fies. post lacrimas q
rimomas vias exorare mrez
mie: ut suggerat suo benign
issimo filio. qm uniu no ha
beatis: **E**t ipa dico uob tam
si pie a nobis pulsata fuerit:
non deerit caritati ipe: qm
misericors et mrmie est. **R**a
si copassa e uicidie illoru. a q
bus fucat mutata: multoma
gis copaciet nobis: si pie fu
erit inuocata. **P**laurent ei nup
tie me: et ptmet ad ea mul
to amplius illis: miru de cuius
uteo tng e thalamo suo telestis
sponsus pcessit. **S**ed q
no moueat q in nuptijs illis
indit dno benignissime ac
scissime mri. **S**ue dices. quid
michi et tibi e mulier: **Q**uid
tibi et illi e dne: **R**one qd fi
lio et mri. **Q**uid ad illa pti
neas queris: ai tu sis bene
dais frans uetris ei g imacu

lati. Rone pā est que saluo pu
dore concepit. et sine corrup
tione te peperit. Rone pā ē in ci
uis vites noue mē sibus moratq
es. cuius virginis vberibus
lactatus es. cum qua iam duode
cim ānorū frāb de iherlm de scē
disti. et eras subditus illi. scē
g. dñe quid molestus es illi di
rens. quid michi et tibi. aq̄lū
p oem modū. Sed manifeste iā
video. q̄ nō velut indignas a
confundē volens vngms ma
tris tenem vēcūdiā dixeris.
dixeris. quid michi et tibi. cū
venietibq ad te iux mris pcep
ta mseris nichil cūctatus faci
as qd̄ illa suggererat. Ut q̄
g. frēs. ut quid sic rñdeat
p̄uis. Utq̄ p̄t nos. ut con
uersos ad dñm iam nō sollici
tet carnaliū cura pentū. et
necessitudines ille. nō impedi
ant exercitiū spūale. Quidū
em de mūdo sumq. debitoēs
nos constat eē p̄ntibq. At post
qm̄ reliqm̄s nosmetipsos. nul
tomagis ab eorū sollicitudinē
liberi sumq. An et legimq
frēm quēdam hēmo rōuersatē.
cū ad eū carnalis fr̄ auxilij
grā aduētasset. respondisse
ut adiret alēn frēm. cū ille
utiq̄ iam obisset. q̄nate illo
et dicente qz mortuus esset.
sequoqz mortuū eē respōdit.
Optime g. nos docuit dñs.
ne solliciti simq sup p̄m̄q̄s
carnis iux. plusq̄ religio pos
tulat. q̄n ipē matri et tali ma
tri respondit. quid michi et
tibi est mulier. Sic et in alio
loco cū suggerēt ei quidam
qm̄ foris staret cū frīb̄us do
mim queres ei loq. respōdit.

Que ē n̄r mea. et qui sūt frēs
mei. Vbi nō sūt qui tam car
lit et manit sup carnalibq pro
p̄m̄q̄s suis solent eē solliciti
ac si adh. vuerent ip̄i cū eis.
Sed iudeamq iam qd̄ seqt.
Erant aut ewāgelista p̄due
sex p̄ofite. scdm̄ purificatiōnē
iudeorū. Vel ex hoc potes
manifestus adūte nō plei
tudine. sed p̄anone nuptia
rū eē. ubi m̄m̄rū adhuc op̄q
ē purificatiōne. Desponsa
tione q̄ nuptie iste sūt.
nō copulatiōis. Absit em̄
illis in nuptijs fore vasa pu
rificatiōis. q̄n glōsā sibi
p̄e etiam exhibebit nō h̄n
tem maculā neqz rugā. aut
aliquid huiusmodi. Vbi em̄
non maculā. q̄n purifica
tiō erit n̄cā. P̄nc utiqz
lauandi temp̄ est. nūc puri
ficatiōne patet eē n̄cā.
qm̄ nemo hūidus a sordē. n̄
infans cuiq̄ est vita vniūq di
ei sup terrā. Ruc abluat sp̄o
sa. nūc purificat. ut in reles
tibus illis nuptijs sponso sup
sine om̄ maculā presentet.
Queamq̄ g. sex ydriab. quibq
ablucio hec. et iudeorū idē
confiteciū purificatiō fiat.
P̄ā si dixerimq qz p̄cā nō
hēm̄. nosipos seductimq.
et veritas in nobis nō est. q̄
sola libeat. sola saluat. sola
lauat. Et si cōfiteam̄ p̄cā
m̄rā. nō deerūt veris iudeis
purificatiōis ydrē. q̄n fide
lis est deus. qui dimittit no
bis p̄cā. et emūdet nos ab
om̄ iniquitate. **E**go quidē
sex ydriab. sex obseruātib

arbitror ee quas ad purificanda
 confitecu corda sancti pres
 insatiere: et omb illas n
 fallor hic potemq inuenire
 pma siquide ydria cotmencia
 est castitatis: que diluit qd
 ante luxuria inquinant. **C**
 Sed vco ieiunium e: ut quod
 maculaeat crapula. nunc absta
 nencia mudet. **C** **S**egnitie
 vco et otiositate que immota
 e amme. multas contemmus
 sordes: cont dei smam in su
 dore vltus aliem. no nro pac
 vescentes: ppter hoc quoq
 tercia ydria apponit: ut sor
 des ille in labore manuu dilu
 ant. **C** **H**ic et p sepnolencia
 retea noctui et tenebrarū
 opa multū deliquim: ideoq
 quarta ydria vigharū observa
 tia ponit: ut nocte surgetes
 ad confitēdū dno. no bonas
 noctes pteiti tempis redima
 m. **C** **N**am vco de lingua qd
 nesciat qd multū mgnauit nos
 p vaniloquia et mendacia: p
 detractiones et adulationes.
 p uba malicie et uerba iac
 tancie. **C** **H**is omibz nacia
 est ydria quita: silēciū scilicet
 custos religionis: et in quo
 est fortitudo nra. **C** **S**exta
 quoq ydria disaplmāe: qua
 no nro arbito. sed alieno vi
 uim: ut deleat quidq indisci
 plinate viuēdo deliquim.
C **L**apidea sūt hec. dura
 sūt hec. sed nra habem qm
 his lauam: nisi forte volu
 im ppter feditates nras acipe
 a dno libellū repudij. **A**tti
 in eo q dicūt lapidee non

plū duricia. sed multo melius
 soliditas p̄t intelligi: qm no la
 uant hec nisi firma stabilitate
 pma sermt. **C** **A**ut g dñs ad
 m̄stros. **I**mplete ydrias aqua.
 Quid sibi vlt istud dñe: qm
 tri sūt solliciti de vni penu
 ria: et tu dicis. implete ydrias
 aqua: **I**lli de poculis cogitat
 et tu precipis ut vasa puifica
 rionis impleant: **H**ic omo
 sic suspnanti iacob ad rachel
 amplexus: **V**a a p̄re supponit.
Robis fr̄es qui m̄stros sumus
 et serui v̄ri. p xpm nob p̄cipi
 implere ydrias aqua: quoci
 ens deest vniū. **A**c sic dicit.
Illi deuotione desiderāt. vniū
 requirūt. feruore flagitat:
 sed nondū vent hora mea:
 implete ydrias aqua. **C** **U**ec
 em aqua sapiē salutis. et
 si nō adeo suauis: nisi fons
 vite et m̄ciū sapiēcie timor
 dñi. **D**icit g m̄stros. **I**m
 plete ydrias aqua. **I**nuitite
 metū: et spū timoris non
 tam vasa q corda replete:
 qz ut ad caritate quēmant
 m̄ciadi sūt a timōe: ut di
 cant et p̄t. **A** timōe tuo cōte
 p̄m: et p̄tūm qm spm
 salutis. **S**ed quō implebūt
 ydrie. **P**redixerat em euaḡe
 lista: accipietes singule metre
 tas vinas uel ternas. **Q**ue
 sūt due metrete: que tria.
Vtq duplex timor. cōis et
 notus om̄ibus: ac tertius
 quide ming cōis et ming noty.
Primus timor e ne crucie
 m̄ in gehēna. **S**edus. ne ex
 clusi a visione dei. p̄nem tā
 niestmabilis gloria. **T**ertius

Qui necdū mferendi poterat:
 diuina saltē crucifundit clari-
 tate. Et vox fā est. **L**ucas et
 vocis testimonia credibilia fac-
 ta sūt nimis: nec dubitare
 est de veritate. que sese inge-
 rit p utrasq; oculozū sicut
 aurū fenestras. Sic nimirū
 sic in iordane quoz sup cap:
 dñi et colūba apparuit. et uox
 sonuit: sic et in mōte qñ trāst
 guratus ē corā discipulis cla-
 ritas visa est: et uox nichilo-
 minus pū audita. **S**aulē sau-
 le quid me psequeris? Vere
 deprehēsus est saulq; nō
 est dissimulādi loais: non ē
 facultas ulla negādi. In ma-
 nibus sūt epistole crudelis-
 sime legationis: autoritatis
 execrāde. pūtas inque. **Q**
 me psequeris inquit. Anno
 psequēbat xpm: qui xpm
 bra trāducat in terris?
Aut uēo psecuti sūt xpm.
 qui factissimū illud corpus.
 crucis affixere patibulo: et
 nō psequēbat eū. qui adū-
 sus corpus eius. qd ē etiā.
 ē em corpus eius etiā pfa.
 odio furebat in quo. Demq;
 si pūū sanguinē dedit in
 pūū ammarū: nō tibi videt
 gūozē ab eo sustinē psecu-
 aonē. qui suggestioē malig-
 na. exemplo pmaso. scan-
 dah occasioē. auertit ab eo
 annas quas redemit: qm
 a iudeo qui sanguinē illū
 fudit. **A**gno scite dilec-
 tissim et expauesate con-
 sozia eozū. qui salutē impe-
 dūt ammarū. **H**orrendū

penitus sacrilegū: qd et ipoz
 videt excedē faciū. qui domo
 maestatis sacrilegā manus
 inecerūt. Videbat iam res-
 fāsse psecutionis tempoz: sed
 ut palā fēm ē. nūq; deest pse-
 cutione xpiano: sed neq; xpisto.
 Et nūc qd gūoz ē xpm pse-
 quūt: qui ab eo utiq; xpianū
 dicit. **A**mita tu deus et xpi-
 m. adūsū te appropinquauerūt
 et steterūt. Conuulsa videt
 cont te vniūitas qpli xpianū:
 a mmo usq; ad mteritū: a
 planta pedis usq; ad uterū
 nō est sanctas ulla. **E**gressa ē
 iniquitas a saniorib; iudicib;
 vicariis tuis: qui vident regē
 pplm tuū. **N**on ē iam dicit ut
 populg sit sacerdos: qz nec s.
 plus ut sacerdos. **H**eu heu do-
 nne deus. qz xpi sūt in pse-
 cutione tua pmi: qui vident
 in etiā tua pma tū dilige: qe-
 re pūcipatū. **A**rcem syon oc-
 cupauerūt: apprehenderunt
 municioēs: et vniūsam dem-
 reps libere et pūtatue tradit
 incendio ciuitate. **M**isera eoz
 conuersatio: plebis tue misē-
 bilis subisio ē. **A**tz vtmā
 sola hac pte nocerent: cet
 forte qui dñia pūomtus et
 pūmuntus exhortatioē daret
 daret opam. ipozū nō exē-
 pla imitari: sed obseruare
 pcepta. **N**ūc aut dati sūt
 sacri gradus in occasioem
 turpis lucri: et questū estimat
 pietatē. **C**opiosissime siq; de
 inueniūt pietatib; inueniūt
 in suscipienda pmo accipienda
 avarū auri: sed h; apud eos

tura mōr. et de animarū salute
nouissima cogitatio est. In uero
saluatori animarū grauior ulla
poterit eē p̄secutio. **C**ūq̄
agunt et ceteri cont̄ xpm̄ ml-
tiq̄ sunt nris t̄pibq̄ cōcipi. **q̄**
uero tñ et crudeliorē eam rē-
set p̄secutionē. p̄ acceptis bñ-
ficijs? et grauiorē sentatq̄
p̄tate quā p̄p̄ns sustinet a m-
nistris: licet ab aliquoq̄ multi
cont̄ p̄ymorū salute. multi
p̄h̄arie multisq̄ modis. et va-
rijs occasiombq̄ age videant?
hec videt xpus et silet: hē
saluator patit̄ et dissimulat.
Propterea quoq̄ et nos dissimule-
nate est: et sileamq̄ interī: max-
imeq̄ de p̄latib̄ nris mgris
ecclesiariū. Sic m̄m̄rā. sic pla-
ret et p̄is ut euadat nūc hūa-
na iudicia: uenietq̄ semel
iue iudiciū h̄ijs qui p̄sunt:
et potent̄ patiet̄ tormenta
potentes. **V**ereor dilec-
tissim̄ ne quis forte sit et in
nobis dñm p̄secutor: q̄ man-
ifesta docuit ratio. impedire
salutem. eē p̄sequi saluatōrē.
Quas ego de salute aie mee
fr̄i illi gratias age possū: qui
nichil p̄mat detractionib̄ sine
ueniē. merito detractores
deo odibiles desebūt: tamq̄
p̄secutores. Quid et is q̄ exē-
plo suo ad remissius agēdū
ceteros puocat: aut singula-
ritate turbat. aut m̄q̄tat
curiositate. aut impaciā sua.
et marmurandē molestat: aut
quocūq̄ mō contristat sp̄m
dei qui in eis est. sc̄nd̄ al̄ras
vni de m̄m̄s istis credētibq̄

in eū? nōne et hic manifeste p̄-
sequit̄ xpm̄? **U**t q̄ p̄secutorū
et nome et crime sit semp̄ p̄-
cid a nobis? obsecro uos dilec-
tissim̄ benignos semp̄ et mites
exhibeamq̄ nob̄ multē. sup̄ or-
tantes in om̄ paciā: et ad id
qd̄ melius et p̄fectus ē alteri-
trā puocantes. Quis em̄ ser-
uus suffice sibi putat nō p̄seq̄
dñm? sed nec obsequi dñmō.
Quā habitare ē grām? si ut nō
resistat. sed nec assistat quidē?
Demq̄ si quis adeo pusillam-
m̄s est. ut satis sibi reputet
nec p̄secutorē eē nec coadiu-
rem dei: audiat quid ip̄e loq̄t.
Qui nō ē meū cont̄ me est:
et qui nō colligit meū. disper-
dit. **S**aule saule? quid me p̄sequis?
Et ille. Quis es dñe? **S**ime p̄-
fecto dat̄ intelligi: q̄ uere cir-
cūfusa illi eāt claritas. non
infusa. **I**udiebat paulq̄ dñm
uocē. sed facie dñm nō uidebāt:
qm̄ erudiebat ad fidem: et
ut ip̄e postea docuit. fides
ex auditu. **Q**uis es inquit
Ignotū em̄ p̄sequēbat: et t̄
eo consecutus est m̄am: quia
ignorans in incredulitate hor-
fecit. **D**isate ex hoc fr̄es iustū
iudicē deū nō mō quid fiat sed
et quo aīo fiat considerare: et
cauete dem̄p̄s: ne quis p̄ua
reputet q̄libet p̄ua scienter
delinque cōuincat. **R**emo di-
cat in corde suo leuia sūt ista
non aīo corrigē: nō est m̄g
nūsi in h̄ijs mancā uemali-
bus m̄m̄sq̄ p̄cāb̄. **H**ec est
em̄ dilectissim̄ impentētia:
hec blasphemia in sp̄m sc̄m:

blasphemia irremissibilis. Paulus
 quidem blasphemus fuit. sed non
 in spiritu sancto: quia ignorans fecit
 incredulitate. Non in spiritu sancto
 dixit blasphemiam: et ideo con-
 secutus est misericordiam. Quis es domine?
 Et dominus ad eum. Ego sum ihesus
 nazarenus quem persequeris: ego
 saluator quem persequendo peris.
 Ego sum de quo in lege tua le-
 gitur per dominum. quod nefas impletum: quia
 nazarenus vocabitur. Et ille. Domine
 quid me vis facere? Hec plane
 fratres per se confessionis est for-
 mam. Parati inquit cor meum deus
 patitur cor meum. Patius sum et
 non sum turbatus: ut custodia
 mandata tua. Domine? quid me
 vis facere? **O** vbi breue: sed
 plenum deuotione. sed vniu. sed
 efficax. sed dignum omni accepti-
 one. **Q**uia pauca inueniunt in
 hac parte obedientie forma: quae
 sua ita abiecerunt voluntate. ut
 ne ipsum quidem cor ipsum habeant.
 ut non quod ipsi. sed quod dominus velit
 omni hora requirant: dicentes si-
 miltissime. Domine? quid me vis
 facere? **Et illud samuehs. Loquitur dominus:**
 quia audit seruus tuus. **S**ed heu
 plures habemus euangelia illius
 reu. quam noui apostoli imitatores.
Quid vis aut dominus ad teum illu.
 ut faciam tibi? Quanta est misericordia tua
 domine: quanta est dignatio tua. **S**ic
 tunc dominus serui queit ut eius
 faciat voluntate? **V**e recubi.
 quia non considerauit. non expaui.
 ideo non exclamauit. **A**bsit ho-
 mine: tu magis dic. quid me
 facere uelis. **S**ic enim decet: sic
 omo dignum est: non mea a te.
 sed a me tua queri et fieri

voluntate. **V**idete fratres: quia
 ue nacia erat hoc in loco conuersio.
Sic profecto sic multorum usque ho-
 die pusillanimitas et pueri-
 tas exigit. ut ab eis queri oportet
 quid vis ut faciam tibi: non
 ipsi querant. Domine quid me vis
 facere. **C**onfidere nate habet in
 misterio et vicarius christi. quid
 sibi proprii uelint: non ipsi con-
 siderant quae sit uoluntas precepto-
 rum. **N**on eorum obedientia ple-
 na non in omnibus pati sunt obsequii.
 non per omnia sequi posuerunt ei
 qui non sua. sed patris uenit
 facere uoluntate. **D**iscernunt et
 diiudicant eligentes in quibus
 obediunt imperanti: imo in quibus
 preceptore suum uoluntate obediunt
 hanc sit uoluntati. **H**uiusmodi
 itaque et si tolerari se uideant.
 ac condescendi. ac morem geri
 infirmitatis suae? proficiant
 obsequio. pudeatque semper pu-
 los inueniri: ne quae forte au-
 diant. quid uult debui uobis
 facere et non feci. et ab uteribus
 patris et benignitate prelati.
 fiat tandem multitudo exhibi-
 te misericordis. cum uel iuste
 damnationis. **D**omine? quid me
 vis facere? **A**t dominus ad illum. **S**
 ge et ingredere ciuitate: ibi di-
 cet tibi quid te oporteat fa-
 cere. **O** sapientia: suauiter ue ueni-
 sa dispones. **C**um tu loqueris.
 audiendum de uoluntate tua mit-
 tis ad hominem? ut socialis uite
 comedet utilitas: et edoctus
 per homines. discat et ipse secundum da-
 ta sibi gratiam hominibus subuenire.
Ingredere ciuitate. **V**idete
 fratres: non sine domino consilio fecim

est: ut hanc ciuitate dñi virtutū
ingredem̄ diuina disc̄e volūtate.
Plane qui te salubrit̄ terruit et
cōuertit cor tuū ad desiderandā
volūtate suā: ipse tibi dixit: f̄
ge et ingrede ciuitate. Sed au
di qm̄ manifeste in hys que se
quunt̄. Volūtaria simplicitas.
et xpiana cōmendat̄ mansue
tudo. Aptis oculis nichil vi
debat: ad manū aut̄ trahē
bat ab hys qui comitabat̄ eū.
felix reatus est: qua male
quōdā illuati in p̄uāriatōe.
tūpde in cōuersiōe oculi sa
lubriter exercant̄. Hanc q̄ tri
duo paulū sine cibo manet.
p̄sistens in orōne: ad eos max
ime p̄tinet. qui nouit̄ seculo
abrenūciātes. necdū in celesti
cōsolatōe respiciunt̄. Sustineant
q̄ et ip̄i dñm in om̄i
pacētia: orent̄ sine intermissio
ne: querētes. petentes. pul
santes. qz exaudiet eos p̄
celestis in tpe oportuno. Rō
obliuiscet̄ in finem: ueniet
et non tardabit. Si tri duo
sustineris eū nō habens qd̄
manducet̄: confide qz misē
ricors et misēntor dñs le
uicū te nō dimittet. Exinde
iubet̄ ananias manū imponē
saulo: sed tanq̄ bñ erudit̄.
nō continuo acquiescat. Vide
si non eadē paulū ip̄e doctrīa
hanc deinde tradidit discipulo.
nemini inquit̄ cito manū im
posuēis. Vidit aut̄ dñs v̄rū
int̄uēte. et imponēte sibi ma
nū: ut visū recipiat. fr̄es
paulū hoc cū vidisset: non
cōtinuo illuati e. Rūq̄ nō